[image: image1.jpg]

Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	                    от 23.03.2016
	                                  № 144-п

	г. Пучеж

О внесении изменений в постановление
администрации района от 13.11.2013 № 629-п
Руководствуясь законодательством о местном самоуправлении в Российской Федерации, Уставом Пучежского муниципального района Ивановской области, решением Совета Пучежского муниципального района №50 от 30.09.2015 «О структуре администрации Пучежского муниципального района», распоряжением администрации Пучежского муниципального района от 10.10.2013 № 170-р «Об утверждении перечня муниципальных программ Пучежского муниципального района»,

постановляю:
         Внести в  постановление администрации Пучежского муниципального района от 13.11.2013 №629-п «Об утверждении муниципальной программы Пучежского муниципального района «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Пучежского муниципального района»  следующие изменения:

           1.В приложении к постановлению:
           1.1 В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы»:
           1.1.1.Строку  «Основные разработчики программы» изложить в следующей редакции:

	Основные разработчики программы
	Управление строительства и архитектуры администрации Пучежского муниципального района

            1.1.2. Строку «Исполнители муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	     Исполнители муниципальной программы
	Управление строительства и архитектуры администрации Пучежского муниципального района
Комитет экономического развития, управления муниципальным имуществом, торговли, конкурсов, аукционов администрации Пучежского муниципального района

           1.1.3.Строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
	2014 год: Дорожный фонд Пучежского муниципального района-2399,6 тыс. рублей

2015 год: Бюджет Пучежского муниципального района –1254,85427 тыс. рублей; Дорожный фонд Ивановской области – 3237,17960 тыс. рублей.
2016:Бюджет Пучежского муниципального района – 600,00 тыс.рублей; Дорожный фонд Пучежского муниципального района –2410,1006 тыс. рублей.
2017:Дорожный фонд Пучежского муниципального района – 0,0 тыс. рублей.

1.2. Приложение №1 муниципальной программы «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Пучежского муниципального района» изложить в новой редакции (прилагается).

Глава Пучежского
муниципального района                                                                       Н.Ф. Ершов
	Приложение №1 к программе

«Ремонт и содержание автомобильных

дорог общего пользования местного

 значения Пучежского

 муниципального района»
Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Пучежского муниципального района

	Статус
	Наименование  основного мероприятия, мероприятия муниципальной программы
	Координатор муниципальной программы,  участники муниципальной программы

	Всего
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Задача 1
	Ремонт автомобильных дорог местного значения
	Всего
	9901,73447
	2 399,6
	4492,03387
	3010,1006
	0,0

	Управление строительства и архитектуры администрации Пучежского муниципального района
	8051,73447
	1699,6
	4042,03387
	2310,1006
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
	Разработка технического задания и сметной документации
	Управление строительства и архитектуры администрации Пучежского муниципального района
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
	2014 год

Блинново-Иваниха (1 этап)
	Управление строительства и архитектуры администрации Пучежского муниципального района
	1983,98427
	1549,6
	434,38427
	0
	0

	2015 год

1.Мортки-Оржаники Пучежского муниципального района Ивановской области до границы населенного пункта, подъезд к Хмелеватово Пучежского муниципального района Ивановской области до границы населенного пункта, подъезд № 1 к Шубино Пучежского муниципального района Ивановской области до границы населенного пункта;

2.  Мортки-Оржаники Пучежского муниципального района Ивановской области, подъезд к Девкиной Горе Пучежского муниципального района Ивановской области, подъезд к Хмелеватово Пучежского муниципального района Ивановской области, подъезд № 1 к Шубино Пучежского муниципального района Ивановской области

	3574,6496
	0
	3574,6496
	0
	0

	2016 год

	2265,1006
	0
	0
	2265,1006
	0

	Пучеж - Первуниха (2-й) этап

	2017 год

1. Лужинки-Вербиха.

	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.3.
	Осуществление строительного контроля за выполнением работ по ремонту автодороги
	Управление строительства и архитектуры администрации Пучежского муниципального района
	163,0
	100,0
	18,0
	45,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4.
	Проведение мероприятий по оплате услуг за выполнением ряда функций по размещению заказа специализированной организацией путем проведения торгов на право заключения муниципальных контрактов по ремонту дорог
	Управление строительства и архитектуры администрации Пучежского муниципального района
	15,0
	0
	15,0
	0
	0

	Задача 2
	Содержание автомобильных дорог местного значения
	Всего:
	1650,0
	600,0
	450,0
	600,0
	0

	Основное мероприятие 2.1.
	Предоставление межбюджетных трансфертов сельским поселения, образующих Пучежский муниципальный район в рамках заключенных соглашений в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района
	Управление строительства и архитектуры администрации Пучежского муниципального района
	1650,0
	600,0
	450,0
	600,0
	0

	Задача 3
	Оформление права собственности на дороги местного значения
	Комитет экономического развития, управления муниципальным имуществом, торговли, конкурсов, аукционов, администрации Пучежского муниципального района
	200,0
	100,0
	0,0
	100,0
	0

	Основное мероприятий 3.1
	Оформление права собственности на дороги местного значения

	200,0
	100,0
	0,0
	100,0
	0